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WILDER KAISER
KLETTERGARTEN ACHLEITEN

UBERSICHT
ACHLEITEN |

Sektor y
Virgin Crack Genusswandl§

Westend

ZUSTIEG

Zustieg ab Parkplatz eh. Gh. Achleiten: Zustiegszeit ca. 30 min

Von der Kurve unterhalb des Gasthofes Uber die Schranke immer der Forststralle (Weg Nr. 57a)
Richtung Hintersteiner See folgend zuerst abwarts, dann wieder bergauf, bis bei der Ubersichtstafel
rechts ein schmaler Steig zur Wand abzweigt. Auf diesem zuletzt steil hinauf zur sichtbaren Wand, die
Sie im linken Teil des Hauptsektors erreichen.

Der Zustieg zu den anderen Sektoren flhrt entlang der Wand nach links (Westend) und rechts
(Bauernwandl und Panoramawandl).

Zustieg ab Wanderbus Haltestelle Pension Maier: Zustiegszeit ca. 40 min

Von der Pension Maier folgen Sie der StraBe Stdwarts Richtung "Achleiten Gber Tischleralm" beim
nachsten Abzweig biegen Sie auf den Forstweg Nr. 57 und folgen diesem vorbei an der Tischleralm bis
zu einer groBen Ubersichtstafel - hier zweigt links ein schmaler Steig zur Wand ab. Auf diesem zuletzt
steil hinauf zur sichtbaren Wand, die Sie im linken Teil des Hauptsektors erreichen.

Der Zustieg zu den anderen Sektoren flhrt entlang der Wand nach links (Westend) und rechts
(Bauernwandl und Panoramawandl).

ZUSTIEGSZEIT
30 min - 40 min



KLETTERGARTEN ACHLEITEN / SEKTOR VIRGIN CRACK

WACHLEITEN
5 Sektor Virgin
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2 Spider 6a 12m

4 Virgin Crack 7c 20m

6 Gnom Ta+ 15m

8 Pendlerpauschale Ta+ 15m
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10 Westend 6b+ 25m

12 Highend 7c 40 m

14 Projekt



KLETTERGARTEN ACHLEITEN / SEKTOR CLEMATIS - LINKS
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Nr. Name




16 Westkante 7b+ 30m

18 Flic 6b+ 15m

20 The Nose 6b 15m

22 Clematis - original Einstieg 7a 28 m

24 Die Platte 7a 20m



KLETTERGARTEN ACHLEITEN / SEKTOR CLEMATIS - RECHTS

ACHLEITEN
Sektor Clematis -

ACHLEITEN
Sektor Clematis -




27 Pfeilerweg 6b+ 25m

29 Joyride 6a+ 25m



KLETTERGARTEN ACHLEITEN / SEKTOR GENUSSWANDL -
LINKS

s ACHLEITEN
B Sektor G
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Nr. Name Grad Lange

2 Weberknecht 5b 12 m

4 Nirvana 6c+ 15m

6 Waldgeist 6a 15m

8 Schweinsdulio 6C 20 m



KLETTERGARTEN ACHLEITEN / SEKTOR GENUSSWANDL -

B ACHLEITEN A
Sektor Genusswandl - Mitte,
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Nr. Name Grad Lange

11 Wurzelsepp 4c 22m
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Nr. Name Grad Lange

15 Acquafresh 4c 15m



KLETTERGARTEN ACHLEITEN / HAUPTSEKTOR - LINKS UNTEN
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2 Giftzwergerl 5¢ 18 m

4 Tannenweg 4a 18 m

6 Nasentest 6a 18 m



KLETTERGARTEN ACHLEITEN / HAUPTSEKTOR - LINKS OBEN

SACHLEITEN
& Hauptsektor - Links Oben
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Hauptsektor - Links

Routen
T

i
ACHLEITEN

Hauptsekior - Links
Routen 43-51

38/40/42

Name

Bumerang
Eulenweg

Direkter Eulenweg

Grad
6a
5¢
6a

Lange
20m
20m
20 m
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10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
22
23
24
25
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
38
40
41
42
43
44
45

Sudlicht

Pozor

Via Martello

Tomarc

Another Day in Paradise
Einstieg zu Routen 15,17,18
Freddy Mercury Ged. Weg
Janis Joplin Ged. Weg

Jim Morrison Ged. Weg
Jimi Hendrix Ged. Weg
Rock Runner

World of Stones

Diavolo

Direkte 2 - rechter Einstieg
Bloody Mary

Amadeus

Direkte - 2 SL
Verschneidung

Otzi

Hacker Pschorr
Verbindung

ThaliastraRe

Dornenriss

Direkte Variante zum Sandler
Sandler

Zentralweg
Fledermausriss
Plattenverschneidung
Blutgratsche

Projekt

Kamelbuckel

Starlet

Fadango

Falkenriss

Speedy

Like Ice in the Sunshine

ba+
6c+/7a
6b+
6Cc+
oc+
6b+
7a
6Cc+
7a
7b
7a
6C
oc+
ba+
6C
6C
6a
6C
6b+
7b+
5a
6C
6a+
6b+
5¢
ba+
5c¢
6C
7a

6b+
6C

7b+
Ta+
6a+
7b+

30m
30m
32m
30 m
30m

30m
30 m
30m
30m
30m
28 m
35m
15m
35m
35m
35m
28 m
15m
18 m
15m
25m
25m
25 m
25m
12 m
35m
40 m
12 m

15m
20 m
15m
30m
20m
35m



46 Deppentrail Ta+ 32m

48 Powerplay 7b 25 m

50 East End 7c 25 m

52 Tschernobyl 6a+ 15m



KLETTERGARTEN ACHLEITEN / HAUPTSEKTOR RECHTS
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W ACHLEITE 1

L Hauptsektor 2 Rechts
Routen 54-62
i k2l

L

Nr. Name Grad Lange
54 Dr. Feelgood oc+ 12 m
55 Dozy 6b+ 15 m
56 Superdozy 8b 30 m
57 Outro 9a/9a+ 30m
58 Vision 8a 20m
59 Big Mac Ta+ 15m
60 Burger King 8a 15m
6l Leukotherma 8a 12 m
62 Reine Mannersache 8a+ 25m
63 Totzenhacker Tc+ 25m
64 Ehrentotzen 8b 25m
65 Reine Totzensache 7c 25m
66 Furz 7c 12 m
67 R.G. Pfeiler Ta+ 14 m
68 R.G. Pfeiler plus 8b 30m
69 Vibrator Ta+ 12 m
70 Merci Kat 7c+ 15 m
71 Plattenspieler 8¢ 20m

72 Handyman 8a+ 15m



73 Frauenpower Ta+ 15m

75 Kreuzigung 8b+ 35m

77 Shadowplay 8a+ 20m

79 Schau genau ums Eck 7a 10m



KLETTERGARTEN ACHLEITEN / SEKTOR BAUERNWANDL -
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Nr. Name Grad Lange

2 Gelbsucht 8a 12m

4 Schlecki 6c+ 10m

6 Prost Gambrinus 7c+ 10 m

8 Hyronimus 8a+ 10m

10 Stierbuggl 8b 10m

12 Bauernsau 8c 12 m

14 Cunnilingus 7a 8m



KLETTERGARTEN ACHLEITEN / SEKTOR BAUERNWANDL -
OBEN

W ACHLEITEN
8 Sektor Bauernwand| - Oben
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ACHLEITEN
Sektor Bauernwandl - Oben
Routen 23-33

Nr. Name Grad Lange
8¢ Kantenphysik 30

15 Lizard Corner 8b 20m
16 Golden Pearl 8b+ 25m
17 Book of Hate 8¢ 25m
18 Painline 8b 20m
19 Painline Verlangerung 8c+ 30m
20 Delta - Projekt

21 Projekt

22 Projekt

24 Tunnelblick 8c+ 35m
25 Neuron Oa 35m
26 The Void 9a 35m
27 Projekt

28 Tyrolian Style 8a+ 15m
29 Projekt

30 Johnny Bravo 8b 15m
31 Falling Pieces direkt 8c+ 15m
32 Falling Pieces 8a+ 15m

33 Boulder "Komm tanz mit mir" 8b



KLETTERGARTEN ACHLEITEN / SEKTOR PANORAMAWANDL
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Supernova
Rocketman

Mantra

Direkter Silver Surfer
Silver Surfer
Space Hopper
Split-Line

Projekt

Projekt

Projekt

Projekt

Projekt
Rauchopfer
Feuersalamander
Projekt

Let it be
Notausgang
FlieBband
Deutsches Theater
Kriegsbeil
Fehdehandschuh
Der kleine Vampir
New Heartbeat
Verbindung-Projekt
Wizard

Apres-Ski

Most Wanted Theater
Pulleralarm
Brunznbuschn
Piss-Line

Projekt

Gelber Regentanz
Golden Shower

Pissnelke

8b
8b+
8c+
8¢
8b
8a+
8b

8a+
8a

Ic
Ta+
7b+
7b
7b
6c+
6c+
7b+

7b+
Ta+
6Cc+
Tc+
7b+
Ta+

7a+
7b
6b+

20m
20m
20m
20m
15m
15m
15m

12 m
15m

10 m
12 m
12 m
18 m
15 m
20m
20m
20m

20m
15m
12 m
10 m
10 m
10 m

10m
10 m
10 m




Climbers Paradise Tirol

Das groRte Kletterportal Tirols bietet euch tausende Routen in 14 Regionen, gratis Topos in Druckqualitédt und aktuelle Infos rund ums Thema
Klettern.

Eine solche Vielfalt an verschiedensten Klettermdglichkeiten aller Schwierigkeitsgrade findet man selten auf so engem Raum. Zudem findet ihr
Unterkunftsvorschlage fiir jede Geldtasche.

© Climbers Paradise Tirol 2023
Alle Inhalte sind urheberrechtlich geschitzt.

Mit Unterstlitzung von Bund, Land und Eurepiischer Union
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Die Topos auf der Webseite stehen kostenfrei zur Verfligung.

Ein GroRteil der Foto-Topos wurden im Rahmen von einem Férderprojekt produziert.


http://www.tirol.at/klettern
https://www.regio-imst.at/projekte-und-foerderungen/details/climbers-paradise-tirol-fotos-und-topos/

